UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:           /SNNMT-PTNT&QLCL

V/v thông tin danh sách sản phẩm OCOP

tỉnh Lai Châu đến hết ngày 31/12/2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Lai Châu, ngày        tháng 01 năm 2026

Kính gửi:

   - Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường;

- Báo và Phát thanh, truyền hình tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 3858/KH-UBND ngày 14/10/2022 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm trên địa bàn tỉnh

Lai Châu giai đoạn 2021-2025 và Kế hoạch số 4552/KH-UBND ngày 12/8/2025

của Ủy ban nhân dân tỉnh về Sửa đổi, bổ sung một số nội dung tại Kế hoạch

thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

Nhằm phục vụ công tác thông tin, quảng bá, phát triển và quản lý các sản

phẩm OCOP trên địa bàn tỉnh, Sở Nông nghiệp và Môi trường thông tin danh

sách sản phẩm OCOP tỉnh Lai Châu đến hết ngày 31/12/2025, cụ thể như sau:

1. Số sản phẩm OCOP còn thời hạn: 191 sản phẩm, trong đó 13 sản phẩm

đạt hạng 4 sao, 178 sản phẩm đạt hạng 3 sao, của 98 chủ thể tại 25 xã, phường;

2. Số sản phẩm OCOP đã hết thời hạn công nhận và chưa thực hiện đánh

giá, phân hạng lại (thời hạn giấy chứng nhận 36 tháng kể từ ngày ban hành

quyết định công nhận): 104 sản phẩm;

(Có danh sách sản phẩm chi tiết kèm theo)

3. Căn cứ danh sách các sản phẩm OCOP nêu trên, đề nghị các sở, ngành

tỉnh và Ủy ban nhân dân các xã, phường theo chức năng, nhiệm vụ được giao

tiếp tục tăng cường công tác quản lý chất lượng sản phẩm, theo dõi việc sử dụng

logo, nhãn hiệu chứng nhận OCOP đối với các sản phẩm đã được chứng nhận,

kịp thời phát hiện và kiến nghị cấp có thẩm quyền xử lý và thu hồi giấy chứng

nhận đối với các trường hợp vi phạm; Đồng thời, tăng cường công tác thông tin,

tuyên truyền và xúc tiến thương mại đối với các sản phẩm OCOP; đẩy mạnh

quảng bá, giới thiệu sản phẩm; hỗ trợ kết nối cung – cầu, mở rộng hệ thống phân

phối và thị trường tiêu thụ, qua đó từng bước nâng cao giá trị, sức cạnh tranh và

hiệu quả tiêu thụ các sản phẩm OCOP trên địa bàn tỉnh.

Tiếp tục quan tâm hướng dẫn, hỗ trợ các chủ thể có sản phẩm tiềm năng

và các chủ thể có sản phẩm OCOP đã hết thời hạn công nhận trong việc rà soát,

hoàn thiện quy trình sản xuất, hồ sơ tham gia đánh giá, phân hạng lại theo quy

định; qua đó góp phần vận động, khuyến khích các chủ thể tích cực tham gia

thực hiện Chương trình OCOP, bảo đảm đạt hiệu quả cao.

Sở Nông nghiệp và Môi trường thông tin danh sách các sản phẩm OCOP

trên địa bàn tỉnh Lai Châu đến hết 31/12/2025 đến các cơ quan, đơn vị, tổ chức,

cá nhân có liên quan được biết và phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;

- Trang Thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, PTNT&QLCL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thành Đồng

		2026-01-24T14:04:19+0700
	Nguyễn Thành Đồng

		2026-01-24T22:19:58+0700

		2026-01-24T22:19:45+0700

		2026-01-24T22:19:45+0700

		2026-01-24T22:22:39+0700